
月次レポート 作成基準日：2025年12月30日

追加型投信／内外／債券

*当資料のデータおよびコメントにつきましては、特に記載がない限り作成基準日時点のものとなります。

基準価額と純資産総額の推移
(円) (億円)

*

商品概要 (当資料発行日現在） 基準価額等 
商品分類 追加型投信／内外／債券 1万口当たり基準価額 (円) 10,086

設定日 2025年2月25日 設定来高値（2025年11月13日） 10,092

信託期間 設定日から2030年4月15日まで 設定来安値（2025年4月8日） 9,785

決算日 原則、4月15日/年1回決算 純資産総額 (億円) 105.5

信託報酬 税込年0.638% * 基準価額は信託報酬控除後のものです。

期間別騰落率(税引前) 信託財産の構成
1ヶ月 0.1% 債券 98.9%

3ヶ月 0.4% 現金等 1.1%

6ヶ月 0.8% 合計 100%

1年 - * 邦貨換算純資産総額に対する比率です。

3年 - 格付別構成比率
設定来 0.9%

*

  

税引前分配金の推移（１万口当たり）
決算期 分配金（円）

- -

- -

- -

- -

設定来累計 0

*

*

設定・運用：ＨＳＢＣアセットマネジメント株式会社

当資料のお取扱いにつきましては、後掲の「当資料に関する留
意点」をご参照ください。また、投資信託の各種お手続きは、
「投資信託説明書（交付目論見書）」を必ずご覧ください。

基準価額の騰落率は税引前分配金を再投資したものと
して計算しています。

基準価額は信託報酬（後掲の「当ファンドの費用」をご参照ください）控除後のものです。分配金再投資基準価額は税引前分配金を再投資
したものです。将来の分配金は、運用状況によって変化します。

HSBCグローバル・ターゲット利回り債券ファンド2025-02（限定追加型）

将来の分配金は運用状況によって変化します。分配対象額
が少額の場合等には、分配を行わないことがあります。

現金等を除いた比率です。表示単位未満を四捨五入している
ため、合計が100%にならない場合があります。
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ポートフォリオの状況

取得時ベース※1

平均最終利回り (米ドルベース) 年 ポートフォリオの特性値

為替ヘッジコスト (米ドル円、5年) 年 平均デュレーション 2.57年

平均最終利回り (円ベース) 年 平均格付 BBB-

信託報酬 年 組入銘柄数 125

実質の平均最終利回り(円ベース) 年

国・地域別、セクター別比率

* 為替ヘッジコストは2025年3月4日時点になります。
*

変動要因 (前月末～作成基準日) 利金※2要因の累積（設定日～作成基準日)

（1万口当たり） (１万口当たり、円)

※2 投資対象の債券から得られる経過利息を含む利金(外貨ベース)を円換算

※3 債券価格、為替レートの評価等による変動要因

*上記は、T-STARのデータをもとに算出した基準価額の主要項目別変動の概算値であり、確定値とは異なります。

設定・運用：ＨＳＢＣアセットマネジメント株式会社

当資料のお取扱いにつきましては、後掲の「当資料に関する留意点」をご参照ください。また、投資信託の各種お手続きは、「投資信託説
明書（交付目論見書）」を必ずご覧ください。

HSBCグローバル・ターゲット利回り債券ファンド2025-02（限定追加型）

2.90%

2.87%

0.638%

2.23%

5.77%

格付は、S&P グローバル・レーティング、ムーディーズ、フィッチの中から最高格付(債券格付がない場合は発行体格付)を採用していま
す。

※1 ご参考情報 : ポートフォリオ構築時(2025年3月5日～2025年3月10日）ですが、運用状況によりポートフォリオの状況が変わる可能
      性があります。

国･地域別、セクター別比率は現金を除いた実質的な比率です。セクターはブルームバーグの情報に基づき分類し、ＨＳＢＣアセットマネ
ジメントが和訳したものを記載しております。表示単位未満を四捨五入しているため、合計が100%にならない場合があります。

*平均格付は、基準日時点においてファンドが保有して
  いる有価証券に係る信用格付を加重平均したもので
  あり、当ファンドに係る信用格付ではありません。
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-5円

-34円

53円

14円

その他

価格変動※3

利金※2

基準価額

0
40
80

120
160
200
240
280
320
360
400
440
480
520

25/2/25 25/5/12 25/7/22 25/10/3 25/12/17

2/6



月次レポート 作成基準日：2025年12月30日

追加型投信／内外／債券

組入上位10銘柄と組入比率

発行体 概要
国地域 セクター

米国 エネルギー 4.54% (5.18%) 2029/8/15 BBB- 1.9%

米国 金融 4.49% (5.03%) 2029/2/15 BBB+ 1.9%

フランス 金融 4.56% (4.93%) 2030/1/10 A+ 1.9%

アイルランド 金融 4.62% (5.17%) 2029/11/15 BBB 1.9%

ドイツ 金融 4.78% (5.27%) 2029/11/20 A- 1.9%

米国 一般消費財 4.45% (4.87%) 2030/1/8 A- 1.8%

アイルランド 金融 4.28% (4.86%) 2029/9/10 BBB+ 1.7%

米国 一般消費財 4.46% (5.20%) 2030/1/7 BBB 1.7%

米国 一般消費財 5.52% (6.09%) 2030/3/1 BBB- 1.6%

アイルランド 金融 4.64% (5.08%) 2029/9/13 A 1.6%
* 組入比率は現金を除いた実質的な比率です。

括弧内の最終利回りは取得時ベースにて償還日まで保有した場合と仮定した際の利回りです。

発行体は、報道等の表記を参考にＨＳＢＣアセットマネジメントが翻訳しており、公式名称やその和文訳と異なる場合があります。

セクターはブルームバーグの情報に基づき分類し、ＨＳＢＣアセットマネジメントが和訳したものを記載しております。

*  将来の市場環境の変動等により、当該運用方針が変更される場合があります。

設定・運用：ＨＳＢＣアセットマネジメント株式会社

1

2
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4

5

オキシデンタル・ペトロリアム
原油、天然ガスの探鉱、開発、生産、販売に従事するエネルギー

資源会社

エアーキャッスル 航空金融・リースサービス会社

クレディ・アグリコル 子会社を通じ銀行、保険等の金融サービスを提供する持株会社

当資料のお取扱いにつきましては、後掲の「当資料に関する留意点」をご参照ください。また、投資信託の各種お手続きは、「投資信託説明書
（交付目論見書）」を必ずご覧ください。

アボロン・ホールディングス・ファンディング 航空機の買収・管理・リース・販売大手

ドイツ銀行 (ニューヨーク)
商業銀行業務から証券・保険業務までを手がけるドイツの大手金

融機関ドイツ銀行の米国子会社

自動車大手ゼネラル・モーターズの金融子会社

フォード・ホールディングス 米国の大手自動車メーカーの持株会社

AIBグループ 融資、資金管理等を手がける金融サービスグループ

各銘柄の格付は、S&P グローバル・レーティング、ムーディーズ、フィッチの中から最高格付(債券格付がない場合は発行体格付)を採用し
ています。

HSBCグローバル・ターゲット利回り債券ファンド2025-02（限定追加型）
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現代キャピタル・アメリカ 韓国の現代自動車グループの金融子会社

エアキャップ・アイルランド・キャピタル／エアキャッ
プ・グローバル・アビエーション・トラスト

航空機リース大手エアキャップの金融子会社

ゼネラル・モーターズファイナンシャル

順
位 格付※最終利回り 償還日(年/月/日) 組入比率

【運用状況】

当月末の時点での債券の組入れ比率は98.9％、時価ベースでの平均最終利回りは年5.21％、平均デュレーショ

ンは2.57年でした。

◆格付け別では、投資適格級債券が59.4％、ハイイールド債券が40.6％。

◆国／地域別では、米国が64.5％、欧州が25.8％、その他が9.6％。

◆セクター別では、金融、一般消費財、エネルギーなどを中心とした組入れ。

【市場概況】

当月において、米連邦準備制度理事会（FRB）による追加利下げやインフレ率の鈍化などにより、社債市場は小

幅に上昇しました。現在の社債の利回り水準は投資家にとり魅力的であるうえ、企業のファンダメンタルズは比

較的堅調ですが、引き続き保有銘柄の財務内容の健全性を常時モニタリングし、必要とあれば保有銘柄の入れ

替え、配分の調整等を実施してまいります。
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設定・運用：ＨＳＢＣアセットマネジメント株式会社

当資料のお取扱いにつきましては、後掲の「当資料に関する留意点」をご参照ください。また、投資信託の各種お手続きは、「投資信託説明
書（交付目論見書）」を必ずご覧ください。
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HSBCグローバル・ターゲット利回り債券ファンド2025-02（限定追加型） 

設定・運用：ＨＳＢＣアセットマネジメント株式会社 金融商品取引業者　関東財務局長（金商）第308号
加入協会／一般社団法人投資信託協会、一般社団法人日本投資顧問業協会、日本証券業協会
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追加型投信／内外／債券

各種お手続きは
（商号・金融商品取引業者の登録番号・加入協会の順に表示、証券・銀行・保険毎　五十音順、2026年1月19日現在）

金
融
商
品
取
引
業
者

登
録
金
融
機
関

第四北越証券株式会社 ○ 関東財務局長(金商)第128号 ○

株式会社横浜銀行 ○ 関東財務局長(登金)第36号 ○ ○

設定・運用：ＨＳＢＣアセットマネジメント株式会社

HSBCグローバル・ターゲット利回り債券ファンド2025-02（限定追加型） 
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登録番号
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